

Verksamhet

Gödselhantering

Hulta

Sund

Beslut

ÅMHM har fått information om att flytgödselbassängen som myndigheten förbjöd att använda i befintligt skick inte längre används. Den djurhållande verksamheten kommer att ändra inriktning under år 2016 och då kommer verksamheten inte längre att hantera flytgödsel.

Ärendet avslutas utan vidare åtgärder.

Motivering

Den djurhållande verksamheten förbjöds att använda flytgödselbassängen i befintligt skick i myndighetsbeslut ÅMH-Mb 121/12. Flytgödselbassängen måste för att få tas i bruk repareras och tätas på ett långsiktigt hållbart sätt i enlighet med Ålands landskapsregerings beslut (2000:79) om begränsning av utsläpp i vatten av nitrater från jordbruk och vattenlag (1996:61) för landskapet Åland.

Vid inspektion den 04.12.2013 bedömde ÅMHM att de reparationer som utförts på flytgödselbassängen inte var tillräckliga och långsiktigt hållbara. Den djurhållande verksamheten har sedan våren 2014 valt att inte använda flytgödselbassängen med spricka som lagring, utan pumpat gödseln direkt vidare till en annan tät behållare. Under år 2016 kommer verksamheten att ändra inriktning och helt sluta hantera flytgödsel.

ÅMHM bedömer att den information som inkommit från den djurhållande verksamheten gör att myndigheten kan avsluta ärendet utan vidare åtgärder.

Bakgrund

Verksamhetsutövaren har vid två tillfällen förelagts att reparera gårdens flytgödselbassäng i betong på ett långsiktigt hållbart sätt, myndighetsbeslut ÅMH-Mb 356/11 och ÅMH-Mb 121/12.

Vid inspektion den 04.12.2013 bedömde ÅMHM att de reparationer som utförts på flytgödselbassängen inte var tillräckliga och långsiktigt hållbara.

Verksamhetsutövaren meddelade per telefon den 10.12.2014 att flytgödselbassängen med spricka inte används under vintern 2014-15.

Den 05.05.2015 fick ÅMHM information per telefon att flytgödselbassängen med spricka inte längre kommer att användas för gödsellagring.

Besvär

Besvärсанvisning bifogas

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Ann-Sofi Wikingson
Vik. miljöskyddsinspektör
Beslutande

Bilagor

1. Besvärсанvisning